SECRETARIA LEGISLATIVA
DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle do
Processo Legislativo
Divisão de Assessoria ao Plenário
Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Proposituras: Projetos de Resolução.
Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno,  que o Expediente do dia  28 de  maio de 2025 foi  publicado no

Diário do Poder Legislativo nº 8.947, na data de 28 de maio de 2025 com os seguintes

Projetos de Resolução:

PROJETOS DE RESOLUÇÃO NºS:

˗ 426/2025 – DO DEPUTADO CICINHO LIMA – Dispõe sobre a concessão da
Medalha de Mérito Jurídico Tarcísio de Miranda Burity ao senhor Heber Tiburtino
Leite, em reconhecimento ao seu notório saber jurídico e destacada contribuição
para o Direito Público e Constitucional no Brasil.

˗ 427/2025 – DO DEPUTADO CICINHO LIMA – Dispõe sobre a concessão do
Diploma Mulher Cidadã Anayde Beiriz à senhora Maria Samara Oliveira de Lima,
em reconhecimento à sua relevante atuação na defesa dos direitos das mulheres e na
promoção da igualdade de gênero no Estado da Paraíba.

˗ 429/2025 – DO DEPUTADO TOVAR CORREIA LIMA – Concede a Medalha
Radialista Hilton Motta ao jornalista, radialista e professor Gilson Souto Maior, por
seus relevantes serviços prestados à comunicação do Estado da Paraíba.

˗ 430/2025 – DO DEPUTADO DR. TACIANO DINIZ – Dispõe sobre a concessão
da Comenda Talento Esportivo Desportista Genival Leal de Menezes ao esportista
e professor de artes marciais Renzo Gracie.

˗ 431/2025  –  DO  DEPUTADO DR.  TACIANO DINIZ  –  Concede  a  medalha
“Epitácio Pessoa” ao esportista e professor de artes marciais Renzo Gracie pelos
relevantes serviços prestados ao Estado da Paraíba.

João Pessoa, 28 de maio de 2025.

SECRETARIA LEGISLATIVA
DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle do
Processo Legislativo
Divisão de Assessoria ao Plenário
Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos